
• 
REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO REGIONALNOGA RAZVOJA 

I FONDOVA EUROPSKE UNIJE 

Miramarska cesta 22, 10000 Zagreb 
KLASA: 975-01/24-05/30 
URBROJ: 538-06-3-1-2/229-25-22 
Zagreb, 13. lipnja 2025. godine 

lllll lll li llllll lllll lllllll llll l lllll llll llll llllllllll li 1111111111 11111111111 
P/2179311 

GRAD ZAGREB 
g. Tomislav Tomašević, gradonačelnik

Trg Stjepana Radića 1, 
10000 Zagreb 

PREDMET: Poziv na dostavu projektnog prijedloga u postupku izravne dodjele 
„ITU - Gradska knjižnica grada Zagreba i društveno-kulturni centar 
na lokaciji Paromlin", referentne oznake: IP.3.1.24 u okviru 
Integriranog teritorijalnog programa 2021. - 2027. 
- Odluka o financiranju projektnog prijedloga IP.3.1.24.0001,

dostavlja se

Poštovani g. Tomaševiću, 
sa zadovoljstvom Vas obavještavamo da je Vaš projektni prijedlog uspješno prošao posljednju 
fazu predmetnog postupka dodjele bespovratnih sredstava te je Ministarstvo regionalnoga 
razvoja i fondova Europske unije, u ulozi Upravljačkog tijela za Integrirani teritorijalni
program 2021. - 2027., donijelo Odluku o financiranju projektnog prijedloga „Gradska 
knjižnica grada Zagreba i društveno-kulturni centar na lokaciji Paromlin", referentne oznake 
IP.3.1.24.0001, a koju Vam dostavljamo u prilogu ovog dopisa. 
Na temelju predmetne Odluke o financiranju Gradu Zagrebu se dodjeljuju bespovratna sredstva 
u iznosu od 40.000.000,00 EUR koja predstavljaju 60,0843525 % prihvatljivih troškova
projektnog prijedloga. Sredstva za preostalih 39,9156475 % prihvatljivih troškova osigurava
prijavitelj Grad Zagreb u iznosu od 26.573.073,26 EUR.
Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, u ulozi Upravljačkog tijela, će u 
skladu s rezultatima provedenog postupka dodjele i temeljem Odluke o financiranju pristupiti 
pripremi ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava, te će Vas kontaktirati tijekom procedure 
ugovaranJa. 
S poštovanjem, -��

V 

;�.' •• 11 AVNA TAJNICA 

- � 
_,. '- fi� I ti:'i �-.dt.J!..· � , tri tina

�

T� 

'0-C:: ,:' � ,;::j� 
I 

Prilog: -.,-: )[;'4,q fu����� � 
Odluka o financiranju projektnog prijedloga ',��,::_\.:� 

Na znanje: 
Središnja agencija za financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske unije, g. Dragan 
Jelić, ravnatelj, Ulica grada Vukovara 284, 1 O 000 Zagreb (s prilogom) 
Grad Zagreb, dr. se. Danijela Dolenec, zamjenica gradonačelnika, čelnica PTOO-a Zagreb, Trg 
Stjepana Radića 1, 1 O 000 Zagreb (s prilogom) 



• llllllll li llllll lllll lllllll lllll lllll llll llll llll llllll li 1111111111111111 11111
REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO REGIONALNOGA RAZVOJA 

I FONDOVA EUROPSKE UNIJE 

Miramarska cesta 22, 10000 Zagreb 
KLASA: 975-01/24-05/30 
URBROJ: 538-06-3-1-2/229-25-21 
Zagreb, 13. lipnja 2025. godine 

P/2179310 

Na temelju članka 52. Zakona o sustavu državne uprave (Narodne novine, broj 66/19, 155/23), 
članka 6. Uredbe o tijelima u sustavu upravljanja i kontrole za provedbu programa iz područja 
teritorijalnih ulaganja i pravedne tranzicije za financijsko razdoblje 2021. - 2027. (Narodne 
novine, broj 96/2022), državna tajnica koja upravlja Ministarstvom regionalnoga razvoja i 
fondova Europske unije donosi 

ODLUKU O FINANCIRANJU 

projekta „Gradska knjižnica grada Zagreba i društveno-kulturni centar na lokaciji 
Paromlin" 

I. 

Gradu Zagrebu, OIB: 61817894937, Trg Stjepana Radića 1, 10000 Zagreb dodjeljuju se 
bespovratna sredstva za financiranje projekta „Gradska knjižnica grada Zagreba i društveno­
kulturni centar na lokaciji Paromlin", referentne oznake: IP.3.1.24.0001 (u nastavku teksta: 
Projekt), prijavljenog na Poziv na dostavu projektnog prijedloga u postupku izravne dodjele 
,,ITU - Gradska knjižnica grada Zagreba i društveno-kulturni centar na lokaciji Paromlin", 
referentne oznake: IP.3.1.24 u okviru Integriranog teritorijalnogprograma 2021. -2027. koji 
je pokrenut javnom objavom na portalu eKohezija 29. listopada 2024. Na projektu sudjeluju 
partneri: Centar za kulturno-društveni razvoj Novi prostori kulture, OIB: 40477323596, Savska 
cesta 28, 10000 Zagreb i Knjižnice grada Zagreba, OIB: 93571946376, Trg Ante Starčevića 6, 
10000 Zagreb. 

II. 

Sredstva za sufinanciranje projekta iz točke I. ove Odluke dodjeljuju se u ukupnom iznosu od 

40.000.000,00 EUR 
(četrdesetmilijunaeuranulacenti). 

III. 

Dodijeljena bespovratna sredstva iz točke II. ove Odluke osigurana su u Državnom proračunu 
Republike Hrvatske za 2025. godinu, na proračunskoj poziciji Ministarstva regionalnog razvoja 
i fondova Europske unije (u nastavku teksta: Ministarstvo )-Razdjel 061/glava 06105, Program 
29 - Regionalni razvoj, Potprogram 2901 - Regionalna konkurentnost i urbani razvoj, Aktivnost 
K758062 Integrirani teritorijalni program 2021-2027, stavak 368 - Pomoći temeljem prijenosa 
EU sredstava, Konto 3682 - Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima državnog proračuna 
temeljem prijenosa EU sredstava, Izvor 563 - Europski fond za regionalni razvoj (EFRR). 



IV. 

Odlukom o financiranju ne stječe se zakonsko pravo na potporu. 

V. 

Ako se nakon donošenja odluke o financiranju utvrdi da projektni prijedlog ne udovoljava svim 
uvjetima postupka dodjele, Upravljačko tijelo će staviti izvan snage ovu odluku o financiranju. 

VI. 

U skladu s Pravilima za Program iz područja teritorijalnih ulaganja i pravedne tranzicije 2021.-
2027. mv 1.1, Pravilo VII: Rješavanje pritužbi (u nastavku teksta: Pravila), prijavitelj ima pravo 
na podnošenje pritužbe na Fondove, a što je širi pojam u odnosu na prigovore te osim prigovora 
obuhvaća sve ostale pritužbe sukladno čl. 69. stavku 7. Uredbe (EU) 2021/1060. Način 
podnošenja i postupanje po zaprimljenom prigovoru opisani su u Pravilima. 

VII. 

Realizacija odobrenih sredstava te međusobno reguliranje prava i obaveza koje proizlaze iz ove 
Odluke utvrdit će se Ugovorom o dodjeli bespovratnih sredstava, koji sklapaju Ministarstvo u 
ulozi Upravljačkog tijela, Središnja agencija za financiranje i ugovaranje programa i projekata 
Europske unije u ulozi Posredničkog tijela za provedbu operacija, Grad Zagreb u ulozi 
Posredničkog tijela za odabir operacija i Grad Zagreb u ulozi Korisnika. Ugovor se priprema i 
potpisuje u roku 45 dana od dana donošenja odluke o financiranju. 

VIII. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Obrazloženje 

U okviru Integriranog teritorijalnog programa 2021. - 2027., Prioritet 3. ,,Razvoj urbanih 
područja kao pokretača regionalnog rasta i razvoja njihovih funkcionalnih područja te razvoj 
održivih i zelenih otoka" te Specifičnog cilja RSO5. l. ,,Poticanje integriranog i uključivog 
društvenog i gospodarskog razvoja, razvoja u području okoliša, kulture, prirodne baštine, 
održivog turizma i sigurnosti u urbanim područjima", Ministarstvo je pokrenulo Poziv na 
dostavu projektnog prijedloga u postupku izravne dodjele „ITU - Gradska knjižnica grada 
Zagreba i društveno-kulturni centar na lokaciji Paromlin", referentne oznake: IP .3 .1.24, javnom 
objavom na portalu eKohezija 29. listopada 2024. 

Grad Zagreb na Poziv je prijavio projektni prijedlog „ Gradska knjižnica grada Zagreba i 
društveno-kulturni centar na lokaciji Paromlin": IP.3.1.24.0001. 

Zaprimanje i registracija izvršena je automatski putem sustava eKohezija. Središnja agencija 
za financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske unije u ulozi Posredničkog tijela za 
provedbu operacija, provela je 1. fazu postupka dodjele bespovratnih sredstava koja obuhvaća: 
administrativnu provjeru i provjeru prihvatljivosti prijavitelja, partnera, projekta, aktivnosti i 
troškova projektnog prijedloga za projektni prijedlog IP .3.1.24.0001. Grad Zagreb, središte 
urbanog područja u kojem se provode integrirana teritorijalna ulaganja, kao Posredničko tijelo 
za odabir operacija, proveo je 2. fazu postupka dodjele bespovratnih sredstava - ocjenjivanje 
kvalitete projektnog prijedloga IP .3.1.24.0001. 

Temeljem uvjeta Poziva i u skladu s rezultatima provedenih provjera, ukupni prihvatljivi 
troškovi nakon provjere prihvatljivosti troškova iznose 66.573.073,26 EUR. Za Projekt se može 
dodijeliti 40.000.000,00 EUR što predstavlja 60,0843525 % prihvatljivih troškova te najviši 



iznos bespovratnih sredstava koja se mogu dodijeliti Ugovorom o dodjeli bespovratnih 
sredstava. Stopa sufinanciranja informativnog je karaktera. Najviši iznos bespovratnih 
sredstava koji se utvrđuje u odluci o financiranju je najviši iznos koji se može iskoristiti u 
provedbi projekta te ne predstavlja bezuvjetno pravo dok stvarno iskorišteni iznos u provedbi 
projekta ovisi o načinu i rezultatima provedbe projekta sukladno uvjetima ugovora i pravilima 
koje na temelju propisa kojim se uspostavlja institucionalni okvir za korištenje fondova 
Europske unije u okviru podijeljenog upravljanja počevši od financijskog razdoblja 2021. 
2027. koje donosi čelnik Upravljačkog tijela. U skladu s pravilima Poziva, Korisnik je u obvezi 
osigurati sufinanciranje prihvatljivih troškova slijedom čega je predviđeno da Grad Zagreb u tu 
svrhu osigura 26.573.073,26 EUR, što predstavlja 39,9156475 %. 

Zbog svega prethodno navedenog, odlučeno je kao u izreci Odluke.

Dostaviti: 

Grad Zagreb, g. Tomislav Tomašević, gradonačelnik, Trg Stjepana Radića 1, 10 000 
Zagreb 
Grad Zagreb, dr. se. Danijela Dolenec, zamjenica gradonačelnika, čelnica PTOO-a 
Zagreb, Trg Stjepana Radića 1, 1 O 000 Zagreb 
Središnja agencija za financiranje i ugovaranje programa i projekata Europske unije, g. 
Dragan Jelić, ravnatelj, Ulica grada Vukovara 284, 10 000 Zagreb 
Pismohrana, ovdje 




